
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 38 AMENDEMENT VAN DE LEDEN BUSSEMAKER EN VENDRIK
Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel V, wordt als volgt gewijzgd:
1. «€ 30» wordt telkens vervangen door «€ 28».
2. Na het vierde lid wordt een lid toegevoegd, luidende:
5. Na het derde lid worden twee leden toegevoegd, luidende:
4. Het bedrag van de ingevolge het tweede lid geldende arbeidskorting

wordt verhoogd met 20% van dat bedrag indien hij:
a. een arbeidsgehandicapte is als bedoeld in artikel 2 van de Wet op de

(re)integratie arbeidsgehandicapten;
b. beschikt over een verklaring arbeidsgehandicapte, en
c. zijn verzamelinkomen niet meer bedraagt dan 90% van 108% van het

twaalfvoud van het in artikel 8, eerste lid, onderdeel a, van de Wet
minimumloon en minimumvakantiebijslag bedoelde bedrag, verminderd
met het werknemersaandeel in de premie volgens de Werkloosheidswet
en vermeerderd met het werkgeversaandeel in de premie volgens de
Ziekenfondswet.

5. De verklaring arbeidsgehandicapte is een schriftelijk stuk waarin door
een bij ministeriële regeling aan te wijzen instantie is verklaard dat de
werknemer direct voorafgaand aan de aanvang van de dienstbetrekking
een arbeidsgehandicapte is.

II

Artikel XXII, eerste lid, wordt vervangen door:
1. In onderdeel c wordt voor «de kinderkorting» een zinsnede

ingevoegd, luidende: de verhoging van de arbeidskorting, bedoeld in
artikel 8.11, vierde lid, van de Wet inkomstenbelasting 2001,. Voorts wordt
de zinsnede «de aanvullende alleenstaande ouderkorting en de
combinatiekorting, bedoeld in hoofdstuk 8 van de Wet inkomstenbelasting
2001» vervangen door: de aanvullende alleenstaande ouderkorting, de
combinatiekorting en de aanvullende combinatiekorting, bedoeld in
hoofdstuk 8 van de Wet inkomstenbelasting 2001.
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Toelichting

Dit amendement beoogt de arbeidskorting te verhogen met 20% voor
de belastingplichtige met een arbeidshandicap en een laag inkomen. De
arbeidsgehandicapte moet hiertoe beschikken over een «verklaring
arbeidsgehandicapte», af te geven door een nog aan te wijzen instantie
Voorts mag zijn verzamelinkomen niet meer bedragen dan 90% van het
wettelijk (fiscaal)minimumloon.

Verder is in dit amendement een aanpassing van de Wet werk en
bijstand opgenomen, die ertoe leidt dat de verhoging van de arbeids-
korting voor de arbeidsgehandicapte niet wordt gerekend tot de middelen
in het kader van de Wet werk en bijstand.

De verhoging van de arbeidskorting voor de arbeidsgehandicapte zal
alleen worden opgenomen in de Wet inkomstenbelasting 2001 en niet in
artikel 22a van de Wet op de loonbelasting 1964. Dit betekent dat bij de
inhouding van loonbelasting geen rekening zal worden gehouden met de
verhoging van de arbeidskorting voor arbeidsgehandicapten.

Dit amendement is budgetneutraal. De extra arbeidskorting voor
arbeidsgehandicapten met een laag inkomen (€ 10 mln) wordt gedekt uit
een beperking van de stijging van de reguliere arbeidskorting met € 2 in
2004 (€ 28 in plaats van € 30).

Bussemaker
Vendrik
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